
第　　３　　編

開　　票　　の　　状　　況



第１５表
　令和４年１１月２７日執行和歌山県知事選挙

候補者名等

本間
なな

松坂
みち子

岸本
周平

計

市町村名 （無所属） （日本共産党） （無所属） A （％） Ｂ Ｃ Ｄ（Ａ+Ｂ+Ｃ） Ｅ Ｆ（Ｄ+Ｅ） Ｇ Ｆ+Ｇ

1 和歌山市 0 0 0 0 108,912 108,912 0

2 海南市 1,444 1,361 12,493 15,298 100 0.000 0 15,298 279 15,577 0 15,577 21:30

3 橋本市 900 400 4,400 5,700 18,469 12,769 30

4 有田市 1,127 683 6,937 8,747 100 0.000 0 8,747 213 8,960 0 8,960 21:10

5 御坊市 928 1,039 6,381 8,348 100 0.000 0 8,348 244 8,592 0 8,592 21:10

6 田辺市 2,800 1,700 13,500 18,000 23,521 5,521 76

7 新宮市 1,329 1,024 6,768 9,121 100 0.000 0 9,121 187 9,308 0 9,308 21:30

8 紀の川市 1,787 1,898 16,903 20,588 100 0.000 0 20,588 355 20,943 0 20,943 21:13

9 岩出市 1,400 1,200 9,700 12,300 13,324 1,024 92

市　計 11,715 9,305 77,082 98,102 164,226 128,226 43 0.000 0 62,102 1,278 63,380 0 63,380

10 紀美野町 274 277 3,414 3,965 100 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041 21:25

海草郡計 274 277 3,414 3,965 0 0 100 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041

11 かつらぎ町 599 538 5,688 6,825 100 0.000 0 6,825 121 6,946 0 6,946 21:40

12 九度山町 143 128 1,579 1,850 100 0.000 0 1,850 35 1,885 0 1,885 21:10

13 高野町 152 75 1,304 1,531 100 0.000 0 1,531 42 1,573 0 1,573 21:30

伊都郡計 894 741 8,571 10,206 0 0 100 0.000 0 10,206 198 10,404 0 10,404

14 湯浅町 525 538 3,381 4,444 100 0.000 0 4,444 108 4,552 0 4,552 20:37

15 広川町 321 283 2,495 3,099 100 0.000 0 3,099 72 3,171 0 3,171 20:53

16 有田川町 904 976 7,776 9,656 100 0.000 0 9,656 203 9,859 0 9,859 21:10

有田郡計 1,750 1,797 13,652 17,199 0 0 100 0.000 0 17,199 383 17,582 0 17,582

17 美浜町 451 309 2,439 3,199 100 0.000 0 3,199 90 3,289 0 3,289 20:34

18 日高町 422 369 2,722 3,513 100 0.000 0 3,513 89 3,602 0 3,602 20:34

19 由良町 310 222 2,229 2,761 100 0.000 0 2,761 62 2,823 1 2,824 20:50

20 印南町 461 306 3,180 3,947 100 0.000 0 3,947 87 4,034 0 4,034 20:44

21 みなべ町 675 432 4,198 5,305 100 0.000 0 5,305 108 5,413 0 5,413 20:42

22 日高川町 500 447 4,242 5,189 100 0.000 0 5,189 118 5,307 0 5,307 20:29

日高郡計 2,819 2,085 19,010 23,914 0 0 100 0.000 0 23,914 554 24,468 1 24,469

23 白浜町 943 986 4,968 6,897 100 0.000 0 6,897 137 7,034 0 7,034 20:55

24 上富田町 731 742 3,881 5,354 100 0.000 0 5,354 172 5,526 0 5,526 21:00

25 すさみ町 269 216 1,459 1,944 100 0.000 0 1,944 52 1,996 0 1,996 20:46

西牟婁郡計 1,943 1,944 10,308 14,195 0 0 100 0.000 0 14,195 361 14,556 0 14,556

26 那智勝浦町 743 565 4,203 5,511 100 0.000 0 5,511 128 5,639 0 5,639 20:35

27 太地町 120 93 1,519 1,732 100 0.000 0 1,732 24 1,756 0 1,756 20:24

28 古座川町 122 134 1,214 1,470 100 0.000 0 1,470 24 1,494 0 1,494 20:30

29 北山村 14 7 253 274 100 0.000 0 274 0 274 0 274 20:18

30 串本町 816 646 4,457 5,919 100 0.000 0 5,919 101 6,020 0 6,020 21:02

東牟婁郡計 1,815 1,445 11,646 14,906 0 0 100 0.000 0 14,906 277 15,183 0 15,183

町 村 計 9,495 8,289 66,601 84,385 0 0 100 0.000 0 84,385 1,849 86,234 1 86,235

県　　計 21,210 17,594 143,683 182,487 164,226 128,226 59 0.000 0 146,487 3,127 149,614 1 149,615

第１区計 0 0 0 0 108,912 108,912 0 0.000 0 0 0 0 0 0

第２区計 7,826 6,560 62,418 76,804 31,793 13,793 84 0.000 0 58,804 1,121 59,925 0 59,925

第３区計 13,384 11,034 81,265 105,683 23,521 5,521 95 0.000 0 87,683 2,006 89,689 1 89,690

市町村別開票状況に関する調（２２時００分）

得 票 数 開票の状況

開票率
按分の際
切り捨て
た票数

何れの候
補者にも
属さない
票数

有効
投票数

無効
投票数

投票総数
持帰り・
その他

投票者
総数

確定
時刻

投票数 開票残数

25



候補者名等

本間
なな

松坂
みち子

岸本
周平

計

市町村名 （無所属） （日本共産党） （無所属） A （％） Ｂ Ｃ Ｄ（Ａ+Ｂ+Ｃ） Ｅ Ｆ（Ｄ+Ｅ） Ｇ Ｆ+Ｇ

1 和歌山市 8,000 8,000 68,000 84,000 108,912 24,912 77

2 海南市 1,444 1,361 12,493 15,298 100 0.000 0 15,298 279 15,577 0 15,577 21:30

3 橋本市 2,477 2,280 13,322 18,079 100 0.000 0 18,079 390 18,469 0 18,469 22:15

4 有田市 1,127 683 6,937 8,747 100 0.000 0 8,747 213 8,960 0 8,960 21:10

5 御坊市 928 1,039 6,381 8,348 100 0.000 0 8,348 244 8,592 0 8,592 21:10

6 田辺市 3,200 2,300 16,700 22,200 23,521 1,321 94

7 新宮市 1,329 1,024 6,768 9,121 100 0.000 0 9,121 187 9,308 0 9,308 21:30

8 紀の川市 1,787 1,898 16,903 20,588 100 0.000 0 20,588 355 20,943 0 20,943 21:13

9 岩出市 1,536 1,279 10,210 13,025 100 0.000 0 13,025 299 13,324 0 13,324 22:20

市　計 21,828 19,864 157,714 199,406 132,433 26,233 88 0.000 0 93,206 1,967 95,173 0 95,173

10 紀美野町 274 277 3,414 3,965 100 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041 21:25

海草郡計 274 277 3,414 3,965 0 0 100 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041

11 かつらぎ町 599 538 5,688 6,825 100 0.000 0 6,825 121 6,946 0 6,946 21:40

12 九度山町 143 128 1,579 1,850 100 0.000 0 1,850 35 1,885 0 1,885 21:10

13 高野町 152 75 1,304 1,531 100 0.000 0 1,531 42 1,573 0 1,573 21:30

伊都郡計 894 741 8,571 10,206 0 0 100 0.000 0 10,206 198 10,404 0 10,404

14 湯浅町 525 538 3,381 4,444 100 0.000 0 4,444 108 4,552 0 4,552 20:37

15 広川町 321 283 2,495 3,099 100 0.000 0 3,099 72 3,171 0 3,171 20:53

16 有田川町 904 976 7,776 9,656 100 0.000 0 9,656 203 9,859 0 9,859 21:10

有田郡計 1,750 1,797 13,652 17,199 0 0 100 0.000 0 17,199 383 17,582 0 17,582

17 美浜町 451 309 2,439 3,199 100 0.000 0 3,199 90 3,289 0 3,289 20:34

18 日高町 422 369 2,722 3,513 100 0.000 0 3,513 89 3,602 0 3,602 20:34

19 由良町 310 222 2,229 2,761 100 0.000 0 2,761 62 2,823 1 2,824 20:50

20 印南町 461 306 3,180 3,947 100 0.000 0 3,947 87 4,034 0 4,034 20:44

21 みなべ町 675 432 4,198 5,305 100 0.000 0 5,305 108 5,413 0 5,413 20:42

22 日高川町 500 447 4,242 5,189 100 0.000 0 5,189 118 5,307 0 5,307 20:29

日高郡計 2,819 2,085 19,010 23,914 0 0 100 0.000 0 23,914 554 24,468 1 24,469

23 白浜町 943 986 4,968 6,897 100 0.000 0 6,897 137 7,034 0 7,034 20:55

24 上富田町 731 742 3,881 5,354 100 0.000 0 5,354 172 5,526 0 5,526 21:00

25 すさみ町 269 216 1,459 1,944 100 0.000 0 1,944 52 1,996 0 1,996 20:46

西牟婁郡計 1,943 1,944 10,308 14,195 0 0 100 0.000 0 14,195 361 14,556 0 14,556

26 那智勝浦町 743 565 4,203 5,511 100 0.000 0 5,511 128 5,639 0 5,639 20:35

27 太地町 120 93 1,519 1,732 100 0.000 0 1,732 24 1,756 0 1,756 20:24

28 古座川町 122 134 1,214 1,470 100 0.000 0 1,470 24 1,494 0 1,494 20:30

29 北山村 14 7 253 274 100 0.000 0 274 0 274 0 274 20:18

30 串本町 816 646 4,457 5,919 100 0.000 0 5,919 101 6,020 0 6,020 21:02

東牟婁郡計 1,815 1,445 11,646 14,906 0 0 100 0.000 0 14,906 277 15,183 0 15,183

町 村 計 9,495 8,289 66,601 84,385 0 0 100 0.000 0 84,385 1,849 86,234 1 86,235

県　　計 31,323 28,153 224,315 283,791 132,433 26,233 91 0.000 0 177,591 3,816 181,407 1 181,408

第１区計 8,000 8,000 68,000 84,000 108,912 24,912 77 0.000 0 0 0 0 0 0

第２区計 9,539 8,519 71,850 89,908 0 0 100 0.000 0 89,908 1,810 91,718 0 91,718

第３区計 13,784 11,634 84,465 109,883 23,521 1,321 98 0.000 0 87,683 2,006 89,689 1 89,690

市町村別開票状況に関する調（２２時３０分）

得 票 数 開票の状況

開票率
按分の際
切り捨て
た票数

何れの候
補者にも
属さない
票数

有効
投票数

無効
投票数

投票総数
持帰り・
その他

投票者
総数

確定
時刻

投票数 開票残数

26



候補者名等

本間
なな

松坂
みち子

岸本
周平

計

市町村名 （無所属） （日本共産党） （無所属） A （％） Ｂ Ｃ Ｄ（Ａ+Ｂ+Ｃ） Ｅ Ｆ（Ｄ+Ｅ） Ｇ Ｆ+Ｇ

1 和歌山市 8,773 8,611 89,663 107,047 100 0.000 0 107,047 1,864 108,911 1 108,912 22:45

2 海南市 1,444 1,361 12,493 15,298 100 0.000 0 15,298 279 15,577 0 15,577 21:30

3 橋本市 2,477 2,280 13,322 18,079 100 0.000 0 18,079 390 18,469 0 18,469 22:15

4 有田市 1,127 683 6,937 8,747 100 0.000 0 8,747 213 8,960 0 8,960 21:10

5 御坊市 928 1,039 6,381 8,348 100 0.000 0 8,348 244 8,592 0 8,592 21:10

6 田辺市 3,200 2,300 16,700 22,200 23,521 1,321 94

7 新宮市 1,329 1,024 6,768 9,121 100 0.000 0 9,121 187 9,308 0 9,308 21:30

8 紀の川市 1,787 1,898 16,903 20,588 100 0.000 0 20,588 355 20,943 0 20,943 21:13

9 岩出市 1,536 1,279 10,210 13,025 100 0.000 0 13,025 299 13,324 0 13,324 22:20

市　計 22,601 20,475 179,377 222,453 23,521 1,321 99 0.000 0 200,253 3,831 204,084 1 204,085

10 紀美野町 274 277 3,414 3,965 100 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041 21:25

海草郡計 274 277 3,414 3,965 0 0 100 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041

11 かつらぎ町 599 538 5,688 6,825 100 0.000 0 6,825 121 6,946 0 6,946 21:40

12 九度山町 143 128 1,579 1,850 100 0.000 0 1,850 35 1,885 0 1,885 21:10

13 高野町 152 75 1,304 1,531 100 0.000 0 1,531 42 1,573 0 1,573 21:30

伊都郡計 894 741 8,571 10,206 0 0 100 0.000 0 10,206 198 10,404 0 10,404

14 湯浅町 525 538 3,381 4,444 100 0.000 0 4,444 108 4,552 0 4,552 20:37

15 広川町 321 283 2,495 3,099 100 0.000 0 3,099 72 3,171 0 3,171 20:53

16 有田川町 904 976 7,776 9,656 100 0.000 0 9,656 203 9,859 0 9,859 21:10

有田郡計 1,750 1,797 13,652 17,199 0 0 100 0.000 0 17,199 383 17,582 0 17,582

17 美浜町 451 309 2,439 3,199 100 0.000 0 3,199 90 3,289 0 3,289 20:34

18 日高町 422 369 2,722 3,513 100 0.000 0 3,513 89 3,602 0 3,602 20:34

19 由良町 310 222 2,229 2,761 100 0.000 0 2,761 62 2,823 1 2,824 20:50

20 印南町 461 306 3,180 3,947 100 0.000 0 3,947 87 4,034 0 4,034 20:44

21 みなべ町 675 432 4,198 5,305 100 0.000 0 5,305 108 5,413 0 5,413 20:42

22 日高川町 500 447 4,242 5,189 100 0.000 0 5,189 118 5,307 0 5,307 20:29

日高郡計 2,819 2,085 19,010 23,914 0 0 100 0.000 0 23,914 554 24,468 1 24,469

23 白浜町 943 986 4,968 6,897 100 0.000 0 6,897 137 7,034 0 7,034 20:55

24 上富田町 731 742 3,881 5,354 100 0.000 0 5,354 172 5,526 0 5,526 21:00

25 すさみ町 269 216 1,459 1,944 100 0.000 0 1,944 52 1,996 0 1,996 20:46

西牟婁郡計 1,943 1,944 10,308 14,195 0 0 100 0.000 0 14,195 361 14,556 0 14,556

26 那智勝浦町 743 565 4,203 5,511 100 0.000 0 5,511 128 5,639 0 5,639 20:35

27 太地町 120 93 1,519 1,732 100 0.000 0 1,732 24 1,756 0 1,756 20:24

28 古座川町 122 134 1,214 1,470 100 0.000 0 1,470 24 1,494 0 1,494 20:30

29 北山村 14 7 253 274 100 0.000 0 274 0 274 0 274 20:18

30 串本町 816 646 4,457 5,919 100 0.000 0 5,919 101 6,020 0 6,020 21:02

東牟婁郡計 1,815 1,445 11,646 14,906 0 0 100 0.000 0 14,906 277 15,183 0 15,183

町 村 計 9,495 8,289 66,601 84,385 0 0 100 0.000 0 84,385 1,849 86,234 1 86,235

県　　計 32,096 28,764 245,978 306,838 23,521 1,321 99 0.000 0 284,638 5,680 290,318 2 290,320

第１区計 8,773 8,611 89,663 107,047 0 0 100 0.000 0 107,047 1,864 108,911 1 108,912

第２区計 9,539 8,519 71,850 89,908 0 0 100 0.000 0 89,908 1,810 91,718 0 91,718

第３区計 13,784 11,634 84,465 109,883 23,521 1,321 98 0.000 0 87,683 2,006 89,689 1 89,690

市町村別開票状況に関する調（２３時００分）

得 票 数 開票の状況

開票率
按分の際
切り捨て
た票数

何れの候
補者にも
属さない
票数

有効
投票数

無効
投票数

投票総数
持帰り・
その他

投票者
総数

確定
時刻

投票数 開票残数

27



候補者名等

本間
なな

松坂
みち子

岸本
周平

計

市町村名 （無所属） （日本共産党） （無所属） A （％） Ｂ Ｃ Ｄ（Ａ+Ｂ+Ｃ） Ｅ Ｆ（Ｄ+Ｅ） Ｇ Ｆ+Ｇ

1 和歌山市 8,773 8,611 89,663 107,047 100 0.000 0 107,047 1,864 108,911 1 108,912 22:45

2 海南市 1,444 1,361 12,493 15,298 100 0.000 0 15,298 279 15,577 0 15,577 21:30

3 橋本市 2,477 2,280 13,322 18,079 100 0.000 0 18,079 390 18,469 0 18,469 22:15

4 有田市 1,127 683 6,937 8,747 100 0.000 0 8,747 213 8,960 0 8,960 21:10

5 御坊市 928 1,039 6,381 8,348 100 0.000 0 8,348 244 8,592 0 8,592 21:10

6 田辺市 3,200 2,300 16,700 22,200 23,521 1,321 94

7 新宮市 1,329 1,024 6,768 9,121 100 0.000 0 9,121 187 9,308 0 9,308 21:30

8 紀の川市 1,787 1,898 16,903 20,588 100 0.000 0 20,588 355 20,943 0 20,943 21:13

9 岩出市 1,536 1,279 10,210 13,025 100 0.000 0 13,025 299 13,324 0 13,324 22:20

市　計 22,601 20,475 179,377 222,453 23,521 1,321 99 0.000 0 200,253 3,831 204,084 1 204,085

10 紀美野町 274 277 3,414 3,965 100 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041 21:25

海草郡計 274 277 3,414 3,965 0 0 100 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041

11 かつらぎ町 599 538 5,688 6,825 100 0.000 0 6,825 121 6,946 0 6,946 21:40

12 九度山町 143 128 1,579 1,850 100 0.000 0 1,850 35 1,885 0 1,885 21:10

13 高野町 152 75 1,304 1,531 100 0.000 0 1,531 42 1,573 0 1,573 21:30

伊都郡計 894 741 8,571 10,206 0 0 100 0.000 0 10,206 198 10,404 0 10,404

14 湯浅町 525 538 3,381 4,444 100 0.000 0 4,444 108 4,552 0 4,552 20:37

15 広川町 321 283 2,495 3,099 100 0.000 0 3,099 72 3,171 0 3,171 20:53

16 有田川町 904 976 7,776 9,656 100 0.000 0 9,656 203 9,859 0 9,859 21:10

有田郡計 1,750 1,797 13,652 17,199 0 0 100 0.000 0 17,199 383 17,582 0 17,582

17 美浜町 451 309 2,439 3,199 100 0.000 0 3,199 90 3,289 0 3,289 20:34

18 日高町 422 369 2,722 3,513 100 0.000 0 3,513 89 3,602 0 3,602 20:34

19 由良町 310 222 2,229 2,761 100 0.000 0 2,761 62 2,823 1 2,824 20:50

20 印南町 461 306 3,180 3,947 100 0.000 0 3,947 87 4,034 0 4,034 20:44

21 みなべ町 675 432 4,198 5,305 100 0.000 0 5,305 108 5,413 0 5,413 20:42

22 日高川町 500 447 4,242 5,189 100 0.000 0 5,189 118 5,307 0 5,307 20:29

日高郡計 2,819 2,085 19,010 23,914 0 0 100 0.000 0 23,914 554 24,468 1 24,469

23 白浜町 943 986 4,968 6,897 100 0.000 0 6,897 137 7,034 0 7,034 20:55

24 上富田町 731 742 3,881 5,354 100 0.000 0 5,354 172 5,526 0 5,526 21:00

25 すさみ町 269 216 1,459 1,944 100 0.000 0 1,944 52 1,996 0 1,996 20:46

西牟婁郡計 1,943 1,944 10,308 14,195 0 0 100 0.000 0 14,195 361 14,556 0 14,556

26 那智勝浦町 743 565 4,203 5,511 100 0.000 0 5,511 128 5,639 0 5,639 20:35

27 太地町 120 93 1,519 1,732 100 0.000 0 1,732 24 1,756 0 1,756 20:24

28 古座川町 122 134 1,214 1,470 100 0.000 0 1,470 24 1,494 0 1,494 20:30

29 北山村 14 7 253 274 100 0.000 0 274 0 274 0 274 20:18

30 串本町 816 646 4,457 5,919 100 0.000 0 5,919 101 6,020 0 6,020 21:02

東牟婁郡計 1,815 1,445 11,646 14,906 0 0 100 0.000 0 14,906 277 15,183 0 15,183

町 村 計 9,495 8,289 66,601 84,385 0 0 100 0.000 0 84,385 1,849 86,234 1 86,235

県　　計 32,096 28,764 245,978 306,838 23,521 1,321 99 0.000 0 284,638 5,680 290,318 2 290,320

第１区計 8,773 8,611 89,663 107,047 0 0 100 0.000 0 107,047 1,864 108,911 1 108,912

第２区計 9,539 8,519 71,850 89,908 0 0 100 0.000 0 89,908 1,810 91,718 0 91,718

第３区計 13,784 11,634 84,465 109,883 23,521 1,321 98 0.000 0 87,683 2,006 89,689 1 89,690

市町村別開票状況に関する調（２３時３０分）

得 票 数 開票の状況

開票率
按分の際
切り捨て
た票数

何れの候
補者にも
属さない
票数

有効
投票数

無効
投票数

投票総数
持帰り・
その他

投票者
総数

確定
時刻

投票数 開票残数

28



候補者名等

本間
なな

松坂
みち子

岸本
周平

計

市町村名 （無所属） （日本共産党） （無所属） A （％） Ｂ Ｃ Ｄ（Ａ+Ｂ+Ｃ） Ｅ Ｆ（Ｄ+Ｅ） Ｇ Ｆ+Ｇ

1 和歌山市 8,773 8,611 89,663 107,047 100 0.000 0 107,047 1,864 108,911 1 108,912 22:45

2 海南市 1,444 1,361 12,493 15,298 100 0.000 0 15,298 279 15,577 0 15,577 21:30

3 橋本市 2,477 2,280 13,322 18,079 100 0.000 0 18,079 390 18,469 0 18,469 22:15

4 有田市 1,127 683 6,937 8,747 100 0.000 0 8,747 213 8,960 0 8,960 21:10

5 御坊市 928 1,039 6,381 8,348 100 0.000 0 8,348 244 8,592 0 8,592 21:10

6 田辺市 3,200 2,300 16,700 22,200 23,521 1,321 94

7 新宮市 1,329 1,024 6,768 9,121 100 0.000 0 9,121 187 9,308 0 9,308 21:30

8 紀の川市 1,787 1,898 16,903 20,588 100 0.000 0 20,588 355 20,943 0 20,943 21:13

9 岩出市 1,536 1,279 10,210 13,025 100 0.000 0 13,025 299 13,324 0 13,324 22:20

市　計 22,601 20,475 179,377 222,453 23,521 1,321 99 0.000 0 200,253 3,831 204,084 1 204,085

10 紀美野町 274 277 3,414 3,965 100 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041 21:25

海草郡計 274 277 3,414 3,965 0 0 100 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041

11 かつらぎ町 599 538 5,688 6,825 100 0.000 0 6,825 121 6,946 0 6,946 21:40

12 九度山町 143 128 1,579 1,850 100 0.000 0 1,850 35 1,885 0 1,885 21:10

13 高野町 152 75 1,304 1,531 100 0.000 0 1,531 42 1,573 0 1,573 21:30

伊都郡計 894 741 8,571 10,206 0 0 100 0.000 0 10,206 198 10,404 0 10,404

14 湯浅町 525 538 3,381 4,444 100 0.000 0 4,444 108 4,552 0 4,552 20:37

15 広川町 321 283 2,495 3,099 100 0.000 0 3,099 72 3,171 0 3,171 20:53

16 有田川町 904 976 7,776 9,656 100 0.000 0 9,656 203 9,859 0 9,859 21:10

有田郡計 1,750 1,797 13,652 17,199 0 0 100 0.000 0 17,199 383 17,582 0 17,582

17 美浜町 451 309 2,439 3,199 100 0.000 0 3,199 90 3,289 0 3,289 20:34

18 日高町 422 369 2,722 3,513 100 0.000 0 3,513 89 3,602 0 3,602 20:34

19 由良町 310 222 2,229 2,761 100 0.000 0 2,761 62 2,823 1 2,824 20:50

20 印南町 461 306 3,180 3,947 100 0.000 0 3,947 87 4,034 0 4,034 20:44

21 みなべ町 675 432 4,198 5,305 100 0.000 0 5,305 108 5,413 0 5,413 20:42

22 日高川町 500 447 4,242 5,189 100 0.000 0 5,189 118 5,307 0 5,307 20:29

日高郡計 2,819 2,085 19,010 23,914 0 0 100 0.000 0 23,914 554 24,468 1 24,469

23 白浜町 943 986 4,968 6,897 100 0.000 0 6,897 137 7,034 0 7,034 20:55

24 上富田町 731 742 3,881 5,354 100 0.000 0 5,354 172 5,526 0 5,526 21:00

25 すさみ町 269 216 1,459 1,944 100 0.000 0 1,944 52 1,996 0 1,996 20:46

西牟婁郡計 1,943 1,944 10,308 14,195 0 0 100 0.000 0 14,195 361 14,556 0 14,556

26 那智勝浦町 743 565 4,203 5,511 100 0.000 0 5,511 128 5,639 0 5,639 20:35

27 太地町 120 93 1,519 1,732 100 0.000 0 1,732 24 1,756 0 1,756 20:24

28 古座川町 122 134 1,214 1,470 100 0.000 0 1,470 24 1,494 0 1,494 20:30

29 北山村 14 7 253 274 100 0.000 0 274 0 274 0 274 20:18

30 串本町 816 646 4,457 5,919 100 0.000 0 5,919 101 6,020 0 6,020 21:02

東牟婁郡計 1,815 1,445 11,646 14,906 0 0 100 0.000 0 14,906 277 15,183 0 15,183

町 村 計 9,495 8,289 66,601 84,385 0 0 100 0.000 0 84,385 1,849 86,234 1 86,235

県　　計 32,096 28,764 245,978 306,838 23,521 1,321 99 0.000 0 284,638 5,680 290,318 2 290,320

第１区計 8,773 8,611 89,663 107,047 0 0 100 0.000 0 107,047 1,864 108,911 1 108,912

第２区計 9,539 8,519 71,850 89,908 0 0 100 0.000 0 89,908 1,810 91,718 0 91,718

第３区計 13,784 11,634 84,465 109,883 23,521 1,321 98 0.000 0 87,683 2,006 89,689 1 89,690

市町村別開票状況に関する調（０時００分）

得 票 数 開票の状況

開票率
按分の際
切り捨て
た票数

何れの候
補者にも
属さない
票数

有効
投票数

無効
投票数

投票総数
持帰り・
その他

投票者
総数

確定
時刻

投票数 開票残数
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候補者名等

本間
なな

松坂
みち子

岸本
周平

計

市町村名 （無所属） （日本共産党） （無所属） A （％） Ｂ Ｃ Ｄ（Ａ+Ｂ+Ｃ） Ｅ Ｆ（Ｄ+Ｅ） Ｇ Ｆ+Ｇ

1 和歌山市 8,773 8,611 89,663 107,047 100 0.000 0 107,047 1,864 108,911 1 108,912 22:45

2 海南市 1,444 1,361 12,493 15,298 100 0.000 0 15,298 279 15,577 0 15,577 21:30

3 橋本市 2,477 2,280 13,322 18,079 100 0.000 0 18,079 390 18,469 0 18,469 22:15

4 有田市 1,127 683 6,937 8,747 100 0.000 0 8,747 213 8,960 0 8,960 21:10

5 御坊市 928 1,039 6,381 8,348 100 0.000 0 8,348 244 8,592 0 8,592 21:10

6 田辺市 3,200 2,300 16,700 22,200 23,521 1,321 94

7 新宮市 1,329 1,024 6,768 9,121 100 0.000 0 9,121 187 9,308 0 9,308 21:30

8 紀の川市 1,787 1,898 16,903 20,588 100 0.000 0 20,588 355 20,943 0 20,943 21:13

9 岩出市 1,536 1,279 10,210 13,025 100 0.000 0 13,025 299 13,324 0 13,324 22:20

市　計 22,601 20,475 179,377 222,453 23,521 1,321 99 0.000 0 200,253 3,831 204,084 1 204,085

10 紀美野町 274 277 3,414 3,965 100 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041 21:25

海草郡計 274 277 3,414 3,965 0 0 100 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041

11 かつらぎ町 599 538 5,688 6,825 100 0.000 0 6,825 121 6,946 0 6,946 21:40

12 九度山町 143 128 1,579 1,850 100 0.000 0 1,850 35 1,885 0 1,885 21:10

13 高野町 152 75 1,304 1,531 100 0.000 0 1,531 42 1,573 0 1,573 21:30

伊都郡計 894 741 8,571 10,206 0 0 100 0.000 0 10,206 198 10,404 0 10,404

14 湯浅町 525 538 3,381 4,444 100 0.000 0 4,444 108 4,552 0 4,552 20:37

15 広川町 321 283 2,495 3,099 100 0.000 0 3,099 72 3,171 0 3,171 20:53

16 有田川町 904 976 7,776 9,656 100 0.000 0 9,656 203 9,859 0 9,859 21:10

有田郡計 1,750 1,797 13,652 17,199 0 0 100 0.000 0 17,199 383 17,582 0 17,582

17 美浜町 451 309 2,439 3,199 100 0.000 0 3,199 90 3,289 0 3,289 20:34

18 日高町 422 369 2,722 3,513 100 0.000 0 3,513 89 3,602 0 3,602 20:34

19 由良町 310 222 2,229 2,761 100 0.000 0 2,761 62 2,823 1 2,824 20:50

20 印南町 461 306 3,180 3,947 100 0.000 0 3,947 87 4,034 0 4,034 20:44

21 みなべ町 675 432 4,198 5,305 100 0.000 0 5,305 108 5,413 0 5,413 20:42

22 日高川町 500 447 4,242 5,189 100 0.000 0 5,189 118 5,307 0 5,307 20:29

日高郡計 2,819 2,085 19,010 23,914 0 0 100 0.000 0 23,914 554 24,468 1 24,469

23 白浜町 943 986 4,968 6,897 100 0.000 0 6,897 137 7,034 0 7,034 20:55

24 上富田町 731 742 3,881 5,354 100 0.000 0 5,354 172 5,526 0 5,526 21:00

25 すさみ町 269 216 1,459 1,944 100 0.000 0 1,944 52 1,996 0 1,996 20:46

西牟婁郡計 1,943 1,944 10,308 14,195 0 0 100 0.000 0 14,195 361 14,556 0 14,556

26 那智勝浦町 743 565 4,203 5,511 100 0.000 0 5,511 128 5,639 0 5,639 20:35

27 太地町 120 93 1,519 1,732 100 0.000 0 1,732 24 1,756 0 1,756 20:24

28 古座川町 122 134 1,214 1,470 100 0.000 0 1,470 24 1,494 0 1,494 20:30

29 北山村 14 7 253 274 100 0.000 0 274 0 274 0 274 20:18

30 串本町 816 646 4,457 5,919 100 0.000 0 5,919 101 6,020 0 6,020 21:02

東牟婁郡計 1,815 1,445 11,646 14,906 0 0 100 0.000 0 14,906 277 15,183 0 15,183

町 村 計 9,495 8,289 66,601 84,385 0 0 100 0.000 0 84,385 1,849 86,234 1 86,235

県　　計 32,096 28,764 245,978 306,838 23,521 1,321 99 0.000 0 284,638 5,680 290,318 2 290,320

第１区計 8,773 8,611 89,663 107,047 0 0 100 0.000 0 107,047 1,864 108,911 1 108,912

第２区計 9,539 8,519 71,850 89,908 0 0 100 0.000 0 89,908 1,810 91,718 0 91,718

第３区計 13,784 11,634 84,465 109,883 23,521 1,321 98 0.000 0 87,683 2,006 89,689 1 89,690

開票率 投票総数

得 票 数
持帰り・
その他

何れの候
補者にも
属さない
票数

按分の際
切り捨て
た票数

投票者
総数

確定
時刻

市町村別開票状況に関する調（０時３０分）

有効
投票数

無効
投票数

開票の状況

投票数 開票残数
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第１６表
　令和４年１１月２７日執行和歌山県知事選挙

候補者名等

本間
なな

松坂
みち子

岸本
周平

本間
なな

松坂
みち子

岸本
周平

市町村名 （無所属） （日本共産党） （無所属） A Ｂ Ｃ Ｄ（Ａ+Ｂ+Ｃ） Ｅ Ｆ（Ｄ+Ｅ） Ｇ Ｆ+Ｇ （無所属） （日本共産党） （無所属） Ｅ／Ｆ

1 和歌山市 8,773 8,611 89,663 107,047 0.000 0 107,047 1,864 108,911 1 108,912 8.20 8.04 83.76 1.71 22:45

2 海南市 1,444 1,361 12,493 15,298 0.000 0 15,298 279 15,577 0 15,577 9.44 8.90 81.66 1.79 21:30

3 橋本市 2,477 2,280 13,322 18,079 0.000 0 18,079 390 18,469 0 18,469 13.70 12.61 73.69 2.11 22:15

4 有田市 1,127 683 6,937 8,747 0.000 0 8,747 213 8,960 0 8,960 12.88 7.81 79.31 2.38 21:10

5 御坊市 928 1,039 6,381 8,348 0.000 0 8,348 244 8,592 0 8,592 11.12 12.45 76.44 2.84 21:10

6 田辺市 3,396 2,411 17,241 23,048 0.000 0 23,048 473 23,521 0 23,521 14.73 10.46 74.80 2.01 6:05

7 新宮市 1,329 1,024 6,768 9,121 0.000 0 9,121 187 9,308 0 9,308 14.57 11.23 74.20 2.01 21:30

8 紀の川市 1,787 1,898 16,903 20,588 0.000 0 20,588 355 20,943 0 20,943 8.68 9.22 82.10 1.70 21:13

9 岩出市 1,536 1,279 10,210 13,025 0.000 0 13,025 299 13,324 0 13,324 11.79 9.82 78.39 2.24 22:20

市　計 22,797 20,586 179,918 223,301 0.000 0 223,301 4,304 227,605 1 227,606 10.21 9.22 80.57 1.89

10 紀美野町 274 277 3,414 3,965 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041 6.91 6.99 86.10 1.88 21:25

海草郡計 274 277 3,414 3,965 0.000 0 3,965 76 4,041 0 4,041 6.91 6.99 86.10 1.88

11 かつらぎ町 599 538 5,688 6,825 0.000 0 6,825 121 6,946 0 6,946 8.78 7.88 83.34 1.74 21:40

12 九度山町 143 128 1,579 1,850 0.000 0 1,850 35 1,885 0 1,885 7.73 6.92 85.35 1.86 21:10

13 高野町 152 75 1,304 1,531 0.000 0 1,531 42 1,573 0 1,573 9.93 4.90 85.17 2.67 21:30

伊都郡計 894 741 8,571 10,206 0.000 0 10,206 198 10,404 0 10,404 8.76 7.26 83.98 1.90

14 湯浅町 525 538 3,381 4,444 0.000 0 4,444 108 4,552 0 4,552 11.81 12.11 76.08 2.37 20:37

15 広川町 321 283 2,495 3,099 0.000 0 3,099 72 3,171 0 3,171 10.36 9.13 80.51 2.27 20:53

16 有田川町 904 976 7,776 9,656 0.000 0 9,656 203 9,859 0 9,859 9.36 10.11 80.53 2.06 21:10

有田郡計 1,750 1,797 13,652 17,199 0.000 0 17,199 383 17,582 0 17,582 10.18 10.45 79.38 2.18

17 美浜町 451 309 2,439 3,199 0.000 0 3,199 90 3,289 0 3,289 14.10 9.66 76.24 2.74 20:34

18 日高町 422 369 2,722 3,513 0.000 0 3,513 89 3,602 0 3,602 12.01 10.50 77.48 2.47 20:34

19 由良町 310 222 2,229 2,761 0.000 0 2,761 62 2,823 1 2,824 11.23 8.04 80.73 2.20 20:50

20 印南町 461 306 3,180 3,947 0.000 0 3,947 87 4,034 0 4,034 11.68 7.75 80.57 2.16 20:44

21 みなべ町 675 432 4,198 5,305 0.000 0 5,305 108 5,413 0 5,413 12.72 8.14 79.13 2.00 20:42

22 日高川町 500 447 4,242 5,189 0.000 0 5,189 118 5,307 0 5,307 9.64 8.61 81.75 2.22 20:29

日高郡計 2,819 2,085 19,010 23,914 0.000 0 23,914 554 24,468 1 24,469 11.79 8.72 79.49 2.26

23 白浜町 943 986 4,968 6,897 0.000 0 6,897 137 7,034 0 7,034 13.67 14.30 72.03 1.95 20:55

24 上富田町 731 742 3,881 5,354 0.000 0 5,354 172 5,526 0 5,526 13.65 13.86 72.49 3.11 21:00

25 すさみ町 269 216 1,459 1,944 0.000 0 1,944 52 1,996 0 1,996 13.84 11.11 75.05 2.61 20:46

西牟婁郡計 1,943 1,944 10,308 14,195 0.000 0 14,195 361 14,556 0 14,556 13.69 13.69 72.62 2.48

26 那智勝浦町 743 565 4,203 5,511 0.000 0 5,511 128 5,639 0 5,639 13.48 10.25 76.27 2.27 20:35

27 太地町 120 93 1,519 1,732 0.000 0 1,732 24 1,756 0 1,756 6.93 5.37 87.70 1.37 20:24

28 古座川町 122 134 1,214 1,470 0.000 0 1,470 24 1,494 0 1,494 8.30 9.12 82.59 1.61 20:30

29 北山村 14 7 253 274 0.000 0 274 0 274 0 274 5.11 2.55 92.34 0.00 20:18

30 串本町 816 646 4,457 5,919 0.000 0 5,919 101 6,020 0 6,020 13.79 10.91 75.30 1.68 21:02

東牟婁郡計 1,815 1,445 11,646 14,906 0.000 0 14,906 277 15,183 0 15,183 12.18 9.69 78.13 1.82

町 村 計 9,495 8,289 66,601 84,385 0.000 0 84,385 1,849 86,234 1 86,235 11.25 9.82 78.93 2.14

県　　計 32,292 28,875 246,519 307,686 0.000 0 307,686 6,153 313,839 2 313,841 10.50 9.38 80.12 1.96

第１区計 8,773 8,611 89,663 107,047 0.000 0 107,047 1,864 108,911 1 108,912 8.20 8.04 83.76 1.71

第２区計 9,539 8,519 71,850 89,908 0.000 0 89,908 1,810 91,718 0 91,718 10.61 9.48 79.92 1.97

第３区計 13,980 11,745 85,006 110,731 0.000 0 110,731 2,479 113,210 1 113,211 12.63 10.61 76.77 2.19

確定
時刻

市町村別候補者別得票数等に関する調

有効
投票数

無効
投票数

投票総数

得 票 率　(％) 無効
投票率

(％)

持帰り・
その他

得 票 数 何れの候
補者にも
属さない

票数

按分の際
切り捨て
た票数

投票者
総数

計
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第１７表

1 和歌山市 198 11 30 861 485 279 1,864

2 海南市 27 2 3 116 77 54 279

3 橋本市 48 2 205 89 46 390

4 有田市 33 2 1 3 86 49 39 213

5 御坊市 30 7 94 74 39 244

6 田辺市 72 3 5 20 166 118 89 473

7 新宮市 11 1 3 5 105 53 9 187

8 紀の川市 35 7 7 141 89 76 355

9 岩出市 42 1 156 58 42 299

市　計 496 17 58 38 1,930 1,092 673 4,304

10 紀美野町 8 2 1 35 29 1 76

海草郡計 8 2 1 35 29 1 76

11 かつらぎ町 11 2 2 61 31 14 121

12 九度山町 1 1 21 9 3 35

13 高野町 11 2 14 10 5 42

伊都郡計 23 2 3 2 96 50 22 198

14 湯浅町 13 6 55 19 15 108

15 広川町 8 28 23 13 72

16 有田川町 36 1 1 5 80 49 31 203

有田郡計 57 1 1 11 163 91 59 383

17 美浜町 11 42 21 16 90

18 日高町 18 26 37 8 89

19 由良町 7 1 16 35 3 62

20 印南町 14 36 28 9 87

21 みなべ町 16 2 40 45 5 108

22 日高川町 19 1 41 41 16 118

日高郡計 85 1 3 201 207 57 554

23 白浜町 10 1 1 53 44 28 137

24 上富田町 22 1 1 78 64 6 172

25 すさみ町 8 20 9 15 52

西牟婁郡計 40 2 2 151 117 49 361

26 那智勝浦町 14 1 66 26 21 128

27 太地町 3 14 7 24

28 古座川町 2 1 7 14 24

29 北山村

30 串本町 12 41 30 18 101

東牟婁郡計 31 1 1 128 77 39 277

町 村 計 244 7 11 15 774 571 227 1,849

県   計 740 24 69 53 2,704 1,663 900 6,153

　令和４年１１月２７日執行和歌山県知事選挙

候補者
の氏名
のほか
他事を
記載し
たもの

合　計

候補者
の何人
を記載
したか
を確認
し難い
もの

区　分 所定の
用紙を
用いな
いもの

候補者でな
い者又は候
補者となる
ことができ
ない者の氏
名を記載し

たもの

二人以
上の候
補者の
氏名を
記載し
たもの

被選挙
権のな
い候補
者の氏
名を記
載した
もの

単に記
号・符号
を記載し
たもの

その他

無効投票に関する調

市町村名

候補者
の氏名
を自書
しない
もの

白紙投票
単に雑事
を記載し
たもの
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